
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГАЗИМУРО-ЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 

П Р И К А З 

01.12.2021г.    № 245 

О внедрении целевой модели наставничества 

Во исполнение распоряжения министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 декабря 2019 года № Р -145 "Об утверждении методологии 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность общеобразовательным, дополнительным 

образовательными программам среднего профессионального образования, в 

том числе с применением лучших практик обмена опыта между 

обучающимися, на основании приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Забайкальского края №798 от 29 июля 2020 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МОУ Газимуро-Заводской СОШ целевую модель 

наставничества. 

2. Утвердить: 

- «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2022 

- 2023 учебный год (Приложение 1); 

- Планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения целевой 

модели наставничества на период с 2022г. по 2025г. (Приложение 2); 

- Положение о наставничестве (Приложение 3); 

- Программу целевой модели наставничества (Приложение 4); 

3. Назначить  руководителем  проектной  группы  по  внедрению  

проекта 

«Целевая модель наставничества» заместителя директора по УВР 

К о б ы л к и н у  Д . А  

4. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества»: 

Резанова Л.С. зам. директора по УВР, руководитель МО учителей русского 

языка и литературы: 

- Рукавишникова М.Г., зам директора по ВР 

- Воложанинова Т.А., зам. директора по УВР 

- Муратова О.А. руководитель МО учителей общественно-научных предметов 

- Ёлгина Е.В.- руководитель МО учителей начальных классов 

- Анциферова О.А., руководитель МО учителей иностранных языков 

- Карелина И.И.., педагог-психолог 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. 

директора по УВР Кобылкину Д.А. 

Директор школы:     Уварова Г.Ф. 


		2022-04-06T17:47:46+0900
	с. Газимурский Завод, ул. Волкова,1
	Уварова Галина Фёдоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




